准的其他业务（涉及行政许可的凭许可证经营）。

国华人寿保险股份有限公司和发行人不存在关联关系，除本次股票发行认购

交易外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重大未

来交易的安排。

7、湖北益龙创业投资有限公司

企业名称：湖北益龙创业投资有限公司

企业性质：有限责任公司

注册资本：3,000 万元

法定代表人：乐荣军

住所：武汉江汉区沿江大道 69 号

经营范围：创业投资；为企业提供投资咨询（不含证券投资咨询）。

湖北益龙创业投资有限公司和发行人不存在关联关系，除本次股票发行认购

交易外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重大未

来交易的安排。

8、杭州博泰信息技术服务有限公司

企业名称：杭州博泰信息技术服务有限公司

企业性质： 有限责任公司（法人独资）

注册资本：3,000 万元

法定代表人：周建新

住所：杭州市西湖区文三路 20 号 1 号楼 12 层

经营范围： 技术咨询、技术报务、维修、技术开发：计算机软件、硬件；

安装、调试：电子仪器、计算机设备；批发、零售：电子计算机及配件，电子元

器件；服务：信息化工程监理；其他无需报经审批的一切合法项目。

杭州博泰信息技术服务有限公司和发行人不存在关联关系，除本次股票发行

认购交易外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重

大未来交易的安排。

9、中信建投证券有限责任公司

企业名称：中信建投证券有限责任公司

企业性质：其他有限责任公司

注册资本：270,000 万元

法定代表人：张佑君

住所：北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼

经营范围：许可经营项目：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投

资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；证券投资

基金代销；为期货公司提供中间介绍业务。一般经营项目：无。

中信建投证券有限责任公司和发行人不存在关联关系，除本次股票发行认购

交易外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重大未

来交易的安排。

四、本次发售对公司控制权的影响

本次发行后控股股东郑钟南先生对本公司的控制权不会发生变化。

广东南洋电缆集团股份有限公司现控股股东——郑钟南先生在本次非公开

发行股票前持有公司69.11%的股份，并参与认购本次发行的286.3万股，认购后

郑钟南先生持有本公司62.47%的股份，仍是广东南洋电缆集团股份有限公司第一

大股东，保持对公司的控制力。本次发行后，本公司的公司治理结构、董事及高

级管理人员结构没有发生变化。

五、本次发行相关机构情况

1、保荐机构（主承销商）：广发证券股份有限公司

法定代表人：王志伟

住所：广州市天河北路 183-187 号大都会广场 43 楼（4301-4316 房）

电话：020-87555888

传真：020-87557566

保荐代表人：赫涛、叶勇

项目协办人：易莹

项目组成员：胡涛

经营证券业务许可证编号：Z25644000

2、会计师事务所：广东正中珠江会计师事务所有限公司

法定代表人：蒋洪峰

住所：广州市东风东路 555 号粤海集团大厦 10 楼

电话：020-83859808

传真：020-83800977

经办注册会计师：洪文伟、蒋洪峰

执业证书编号：44010079

证券、期货相关业务许可证号：56

3、律师事务所：北京市凯文律师事务所

负责人：曹雪峰

住所：北京市西城区金融街 7号英蓝国际金融中心 19 层

电话：010-66553388

传真：020-66555566

经办律师：董龙芳、余绵胜

执业许可证号： 010003100737

4、登记机构

名   称：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办公地址：广东省深圳市深南中路 1093 号中信大厦 18 层

电   话：0755－25838000

传   真：0755－25988122

5、证券交易所

名   称 ：深圳证券交易所

法定地址 ：广东省深圳市深南东路 5054 号

电   话 ：0755－82083333

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、公司本次发行前后前10 名股东持股情况

（一）本次发行前公司前10 名股东持股情况

截至 2010 年 8 月 18 日，本次发行前公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量（股）

1 郑钟南 156,528,265 69.11 156,528,265

2 郑巧娇 8,225,835 3.63 8,225,835

3
中国工商银行-招商核心价值混合

型证券投资基金
5,541,058 2.45 -

4 许贝娜 4,237,500 1.87 4,237,500

5
中国工商银行-广发聚瑞股票型证

券投资基金
1,875,294 0.83 -

6 艾产兴 390,000 0.17 -

7 大连东方睿智国际贸易有限公司 283,550 0.13 -

8 严西瑞 280,000 0.12 -

9 唐红燕 233,599 0.10 -

10 王海梅 225,061 0.10 -

（二）本次发行后公司前10名股东持股情况

本次非公开发行的新股完成股份登记后，公司前 10 名股东及其持股数量和

比例如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量（股）

1 郑钟南 159,391,165 62.47 159,391,165
2 郑巧娇 8,225,835 3.22 8,225,835

3
中国工商银行—招商核心价值混合

型证券投资基金
6,827,846 2.68 0

4
国华人寿保险股份有限公司——自

有资金
4,800,000 1.88 4,800,000

5 许贝娜 4,237,500 1.66 4,237,500
6 常州投资集团有限公司 4,000,000 1.57 4,000,000
7 陈炳基 3,000,000 1.18 3,000,000
8 西安国际信托有限公司 3,000,000 1.18 3,000,000
9 杭州博泰信息技术服务有限公司 3,000,000 1.18 3,000,000
10 湖北益龙创业投资有限公司 3,000,000 1.18 3,000,000

11
上海淳阳顺投资发展中心（有限合

伙）
3,000,000 1.18 3,000,000

二、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

变动前 变动后

股份类别
股份数（股） 比例（%）

变动数（股）
股份数（股）

比例

（%）

有限售条件的流通股 169,304,015 74.75 28,630,000 197,934,015 77.58

无限售条件的流通股 57,195,985 25.25 -- 57,195,985 22.42

股份总额 226,500,000 100.00 28,630,000 255,130,000 100.00

三、本次发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

发行前 发行后
姓名

在本公司的任职

情况 股份数（股） 比例（%） 股份数（股） 比例（%）

郑钟南 董事长、总经理 156,528,265 69.107 159,391,265 62.475

李先飞 董事、财务总监 95,343 0.042 95,343 0.037

章先杰 董事 169,500 0.075 169,500 0.066

陈琼辉
副总经理、董事

会秘书
63,562 0.028 63,562 0.025

四、本次发行对公司的变动和影响

（一）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将有较大幅度的提高，增强了公司的经营实力，扩

大了公司的资本规模。公司资产负债率降低，降低了公司的经营风险，增强了公

司的偿债能力。

（二）本次发行后公司业务结构变动情况

公司主要从事电力电缆、电气装备用电线电缆的研发、生产和销售，主要产

品为 35kV 及以下电力电缆以及电气装备用电线电缆。

本次发行不会导致公司主营业务发生变更。本次募集资金投资项目的实施将

进一步突出公司的主业，并使公司的产品竞争力、盈利能力和抗风险能力得到进

一步增强，有利于稳固公司在行业内的领先地位。

（三）本次发行后公司治理的变动情况

本次发行完成以后，公司的控股股东郑钟南的持股比例为 62.47%，公司的

控股股东及实际控制人郑钟南先生均未发生变更。本次发行对公司治理不会有实

质影响。

（四）本次发行后公司高管人员结构的变动情况

陈琼辉女士于2010年9月10日因个人原因辞去了公司董事会秘书和副总经

理职务。除此之外，公司的高管人员结构未发生变动。

（五）本次发行后公司关联交易的变动情况

本次非公开发行股票募集资金投资项目均为对公司主营业务的延伸和拓展。

本次发行前后，公司与控股股东郑钟南及其关联人之间的业务关系、管理关系不

会发生重大变化，不会因募集资金投资项目的实施出现新增的关联交易。